



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

GALLERIE DEGLI UFFIZI

Data di pubblicazione 06/12/2017

OGGETTO: FAQ n. 5 relative alla procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria in favore delle Gallerie degli Uffizi, per la durata di cinque anni.

CIG: 7251140605

QUESITO n. 1

"in riferimento all'Art. 10 del Disciplinare di Gara, "Criteri di Aggiudicazione", che il punto 5 " Contributo annuo richiesto dall'Ente" debba intendersi "Contributo annuo richiesto all'Ente" in analogia con il medesimo punto 5 dell'Allegato 3 Offerta Economica "

Risposta

Si conferma che con riferimento all'art. 10 del disciplinare di gara, "Criteri di aggiudicazione" al punto 5 della pagina 23, la dicitura "Contributo annuo richiesto dall'Ente" debba intendersi "**Contributo annuo richiesto all'Ente**".

QUESITO n. 2

*" in riferimento all'elenco dei nominativi di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 da allegare al DGUE, osservando che – sulla base del Comunicato del Presidente ANAC datato 26 ottobre 2016 – le dichiarazioni autocertificative circa il possesso dei requisiti ex art. 80 d. lgs. 50/2016 devono essere riferite a tutti i soggetti di cui al medesimo art. 80, ma senza prevedere l'indicazione del nominativo dei singoli soggetti, essendo la verifica dei requisiti collegata al momento successivo alla partecipazione, **che possa essere omissa l'elenco in questione da fornire quindi successivamente a fronte di eventuale aggiudicazione del servizio.**"*

Risposta

Si, l'elenco può essere omissa in sede di presentazione dell'offerta. Verrà fornito successivamente in caso di eventuale aggiudicazione del servizio.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott.ssa Silvia Sicuranza